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Partiernes ordførere: Jimmy Stahr (S), (Otto Mørch (S)), 
Holmberg (V), Hagen Hagensen (KF), Lili Gyldenkilde (SF), 
Kaj Hansen (DKP), Inge Krogh (KrF), Niels Helveg Petersen 
(RV), Wilhjelm (VS) og Voigt (FP). 

Efter 1. behandling henvist til retsudvalget. 
Loven indeholder en nedsættelse af den højest tilladte 

hastighed for knallerter fra 40 km til 30 km i timen. 
Ved fremsættelsen indeholdt lovforslaget endvidere et forslag 

om at ophæve justitsministerens bemyndigelse til at fastsætte vægt- 
grænser for knallerter. Lovforslaget var identisk med et i 1. samling 
1976-77 fremsat forslag (se nærværende årbog, A. II, 1. saml., nr. 93). 

Retsudvalgets betænkning indeholdt to ændringsforslag stillet 
af justitsministeren tiltrådt af et flertal henholdsvis (S, Holmberg 
(V), SF og DKP) gående ud på en sænkning af knallerthastigheden 
og et flertal (S, Holmberg (V), KF, KrF, SF og DKP) gående ud på 
en opretholdelse af ministerens bemyndigelse til at fastsætte vægt- 
grænser. Et mindretal (FP, Nathalie Lind (V), CD og RV) stillede 
ændringsforslag om en begrænsning af ministerens bemyndigelse i 
stedet for en total ophævelse af den. 

Ved 2. behandling blev der af Niels Helveg Petersen (RV) stillet 
forslag om motiveret dagsorden med følgende ordlyd: 

"Idet folketinget udtaler sin tilslutning til en fartgrænse på 30 km/t 
for knallerter, 
fortsætter folketinget behandlingen af denne sag på dagsordenen." 

Dagsordenen blev vedtaget med 107 stemmer mod 57, 2 med- 
lemmer stemte hverken for eller imod. Herefter blev behandlingen 
standset og henvist til fornyet udvalgsbehandling. 

I retsudvalgets tilføjelse til betænkningen trak justitsministeren 
sit ændringsforslag om 35 km/t tilbage. Den 22. april (sp. 2601) genop- 
toges 2. behandlingen, og justitsministerens ændringsforslag om op- 
retholdelse af bemyndigelsen vedtoges med 108 stemmer mod 37, 6 
medlemmer stemte hverken for eller imod. 

Ved 3. behandlingen vedtoges lovforslaget enstemmigt med 144 
stemmer. 

147. Lov om ændring af lov om midlertidigt investeringsfra- 
drag for maskiner, inventar og lignende driftsmidler. (For- 
længelse af loven for 1978). (Christophersen (V), Anders Ander- 
sen (V), Poul Hartling (V), Ninn-Hansen (KF), Poul Schlüter 
(KF), Stetter (KF), Arne Bjerregaard (KrF), Chr. Christensen 
(KrF) og Jens Møller (KrF)). 


